
 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 10/11/2021 08:28:19 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00713/2021 Tradicional Registro de preços para aquisição de material

permanente “mobiliário escolar” (conjunto aluno, conju...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00713 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3558855);


  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:85384186291 - RONALDO ALVES DOS SANTOS
Nº Processo: 0029.067226/2021-13
Nº Edital: 713
Data e Hora da Abertura: 30/11/2021-10:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 637721320734826465
Data e Hora da Transmissão: 10/11/2021 09:07:53

.
Recibo emitido em  10/11/2021 09:12:16



diariodaamazonia.com.br

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 544/2021/SUPEL/ZETA/RO, do tipo “menor 
preço POR LOTE”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.272011/2021-42
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de em-
presa especialização para confecção de placas de sinalização rodoviária, 
a serem utilizadas nas rodovias estaduais,  residências regionais dis-
tribuídas nos municípios de Porto Velho, Ariquemes, Jaru, Ouro Preto D’ 
Oeste, Ji-Paraná, Alvorada D’ Oeste, Rolim de Moura, Cacoal, Pimenta 
Bueno, Buritis, Machadinho do Oeste, São Francisco do Guaporé, Vil-
hena e Colorado D’ Oeste, GAU, COF,  deste DER-RO, nas quantidades 
máximas estimadas conforme Item 03 do Termo de Referência. VALOR 
ESTIMADO: R$ 4.847.078,92 (Quatro milhões e Oitocentos e quarenta 
e sete mil e setenta e oito reais e noventa e dois centavos) DATA DE 
ABERTURA:  29 de novembro de 2021, às 09h30min. (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA - DF) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - 
CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta 
e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br 
(site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. 
(69) 3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira 
(Horário de Rondônia), e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br. 
Porto Velho - RO, 09 de novembro de 2021.

JADER C BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro(a) SUPEL-RO

Mat. 300130075

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 571/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.396433/2020-02. Objeto: Registro de 
Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e 
serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de 
materiais de consumo MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO 
“TRATO RESPIRATÓRIO” -  (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - 
Máscara facial para anestesia ou ventilação não invasiva (VNI) , Exten-
são com máscara de nebulização, Máscara laríngea de silicone e Cateter 
(canula) nasal ) - EXERCÍCIO 2021. Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO, adjudicação POR ITEM, PARA TODOS OS ITENS, aplica-se a 
AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às 
empresas ME/EPP , Método De Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$ 
694.356,00. Data de Abertura: 23/11/2021 às 09h30min (horário de Bra-
sília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da 
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgover-
namentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações 
através do telefone: (69) 3212-9265. Porto Velho/RO, 09 de novembro 
de 2021. 
 

NATHÁLIA VERONEZI R. DA SILVA 
Pregoeira Substituta - Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300167750

Governo do Estado de Rondônia

AVISO 

ADENDO MODIFICADOR I COM REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRONICO Nº: 760/2020/KAPPA/SUPEL/RO.
PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 0028.381649/2019-21
OBJETO: Aquisição de embarcações, motores de popa e carretas ro-
doviárias para barco, tendo como interessada a Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Ambiental - SEDAM.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua 
Pregoeira e Equipe KAPPA, designada por força das disposições conti-
das na Portaria nº 140/SUPEL/GAB, DE 05/11/2021, torna público aos 
interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento 
convocatório, que houve alterações nos Anexo III do Edital (Quadro de 
Estimativa) alterando o valor estimado para contratação.
Desta feita, o certame fica REAGENDADO para o dia 24 de Novembro 
de 2021, às 10h:00min (horário de Brasília), em cumprimento ao dis-
posto no Art. 21, § 4º da Lei 8.666/93, porém as demais informações 
restam inalteradas.
O Edital na íntegra encontra-se disponível para consulta e retirada, gra-
tuitamente, no site: www.supel.ro.gov.br, dessa forma, sugerimos aos 
licitantes e interessados que procedam à retirada do mesmo para con-
hecimento das alterações realizadas. Publique-se.
Porto Velho (RO), 08 de Novembro de  2021
 

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Mat. 300094012

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL N. 246/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz 
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
termos do Ofício n. 13257/2021/SEDUC-GPASO (0021827645), con-
stante do Processo SEI n. 0029.417911/2021-97, torna público o resul-
tado final do Processo Seletivo Simplificado - SEDUC, regido pelo Edital 
n. 199/2021/SEGEP-GCP, para a contratação de Professores, Analistas 
Educacionais e de Técnicos Educacionais Nível II, para atender a Secre-
taria de Estado da Educação - SEDUC, conforme a seguir:
O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes 
veículos de comunicação:
Sites: www.rondonia.ro.gov.br, posteriormente através do www.diof.
ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 5 de novembro de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA

Pregão Eletrônico Nº. 551/2021/CEL/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0033.330823/2021-12.
Objeto:  Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e 
lanche da noite), para atender as necessidades do Sistema Prisional do 
Município de Colorado D’Oeste/RO, pelo período de 12 (doze) meses 
consecutivos e ininterruptos, a pedido do Núcleo de Alimentação, de 
acordo com o Memorando nº 75/2021/SEJUS-NUALI (ID.0019487923) 
e demais documentos juntados aos autos. A Superintendência Estadual 
de Licitações – SUPEL, por meio do Pregoeiro nomeado na Portaria 
nº 095/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 10/08/2021. Torna 
público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o in-
strumento convocatório, que o certame em epígrafe, fica agendado com 
DATA DE ABERTURA para o dia 22/11/2021 às 10h00min (HORÁRIO DE 
BRASILIA). Valor Estimado: R$ 712.601,60 (Setecentos e doze mil, seis-
centos e um reais e sessenta centavos). Endereço Eletrônico: www.com-
prasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e 
retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de seg-
unda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.
br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9269. 

Publique-se.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
PREGOEIRO - CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 713/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do 
tipo “menor preço por Item” PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0029.067226/2021-13
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material permanente 
“mobiliário escolar” (conjunto aluno, conjunto professor, mesa com aces-
sibilidade e carteira universitária com prancha lateral), conforme con-
dições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no termo de 
referência.
VALOR ESTIMADO: R$ 24.368.691,19 DATA DE ABERTURA: 30 de 
novembro de 2021, às 10h00min (horário de Brasília) - ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 
925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alter-
nativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, 
de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.omega@
gmail.com. 

Porto Velho - RO, 09 de novembro de 2021.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO
 

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP
Pregão Eletrônico Nº. 469/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR 
PREÇO POR ITEM
Processo: 0021.293817/2021-14
 
Objeto: Aquisição de Equipamentos para Academia de Musculação, 
visando atender ao 2º Batalhão da Polícia Militar - RO. Valor Estimado: 
R$ 118.313,50. Data de Abertura: 25/11/2021 às 09h00min (horário de 
Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIB-
ILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. 
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, 
ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (069).3212-9264. Publique-se. 
Porto Velho, 08 de novembro de 2021.
 

IAN BARROS MOLLMAN
Pregoeiro ALFA/SUPEL

Mat. 3000137923

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL N. 248/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz 
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
termos do Ofício n. 13315/2021/SEDUC-GPASO (0021857765), consid-
erando os termos do Despacho GPASO/SEDUC (0021864873), con-
stantes do Processo SEI n. 0029.281740/2021-51, torna público respos-
tas recurso contra resultado preliminar inscrições do Processo Seletivo 
Simplificado/SEDUC, regido pelo Edital n. 215/2021/SEGEP-GCP, para 
atender, no âmbito da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, as 
Escolas Indígenas da Rede Pública Estadual, conforme a seguir:
O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes 
veículos de comunicação:
Sites: www.rondonia.ro.gov.br, posteriormente através do www.diof.
ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 5 de novembro de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA

Pregão Eletrônico Nº. 558/2021/CEL/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0033.330898/2021-01.
Objeto: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e 
lanche da noite) para atender às necessidades das Unidades Prisionais 
do município de Alta Floresta/RO, pelo período de 12 (doze) meses con-
secutivos e ininterruptos, a pedido do Núcleo de Alimentação, de acordo 
com o Memorando nº 76/2021/SEJUS-NUALI (ID. 0019488955), Autori-
zação SEJUS-GAB (ID. 0019528195) e demais documentos juntados 
aos autos . A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, por 
meio do Pregoeiro nomeado na Portaria nº 095/2021/SUPEL-CI, publi-
cada no DOE do dia 10/08/2021.  Torna público aos interessados e em 
especial às empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o 
certame em epígrafe, fica agendado com DATA DE ABERTURA para o 
dia 23/11/2021 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASILIA). Valor Estimado: 
R$ 569.798,21 (Quinhentos e sessenta e nove mil, setecentos e noventa 
e oito reais e vinte e um centavos). Endereço Eletrônico: www.compras-
governamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e 
retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de seg-
unda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.
br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9269. 

Publique-se.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
PREGOEIRO - CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico N°. 718/2021/KAPPA/SUPEL/RO
Tipo: Menor preço GLOBAL. Processo Eletrônico: 0015.087238/2021-13
Objeto: Contratação de serviços de exames laboratoriais, tendo como 
ensaio, a Pesquisa de Anticorpos para o vírus da Peste Suína Clássica 
(PSC) e para o vírus da Síndrome Reprodutiva e Respiratória dos Suínos 
(PRRS) pela técnica de “ELISA”, visando atender as necessidades da 
Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia 
– IDARON. Valor Estimado: R$ 179.022,80 Data de Abertura: 23 de 
Novembro de 2021, às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço 
Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta 
e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segun-
da a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 
69.3212-9272. 

Porto Velho/RO, 09 de Novembro de 2021.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Matricula: 300094012

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL N. 245/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz 
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
termos do Ofício n. 13257/2021/SEDUC-GPASO (0021827645), con-
stante do Processo SEI n. 0029.417911/2021-97, torna público as res-
posta contra o resultado preliminar da avaliação de títulos do Processo 
Seletivo Simplificado - SEDUC, regido pelo Edital n. 199/2021/SEGEP-
GCP, para a contratação de Professores, Analistas Educacionais e de 
Técnicos Educacionais, para atender a Secretaria de Estado da Edu-
cação - SEDUC, conforme a seguir:
O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes 
veículos de comunicação:

Sites: www.rondonia.ro.gov.br, posteriormente através do www.diof.
ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 5 de novembro de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

A Comissão de Licitação da Delegacia da Receita Federal em Porto 
Velho, comunica a realização de Leilão Eletrônico para Pessoas Jurídicas e 
Pessoas Físicas , nos termos do Edital CTMA nº 0250100/0001/2021.
Mercadorias: Veículos, celulares e acessórios, artigos de toucador, artigos 
e componentes eletrônicos, Vídeogames, vestuários e, etc.
Período de Apresentação das Propostas: De 16 de Novembro de 2021 às  
08h00    horário oficial de Brasília) até 25  de Novembro de 2021 às 18h00 
(horário oficial de Brasília).
Pregão com Sessão Pública: Classificação e ordenação de propostas: 26 de 
Novembro de 2021 às 10h00, abertura da Sessão Pública para lances dia 26 de 
Novembro de 2021 às 12h00.
Endereço: www.receita.economia.gov.br, acesso ao Centro Virtual  Atendimento 
ao contribuinte (e-CAC), opção de atendimento “Sistema de Leilão Eletrônico”.
Clientela: Poderão participar Pessoas Física e Jurídicas, portadoras de 
certificado digital válido  de acordo com o item 4 (quatro) do Edital.
Condições de Pagamento: O pagamento deverá ser feito conforme item 9 
(nove) do Edital,
ou seja, integralmente até o primeiro dia útil subsequente à data de adjudicação; 
ou 20% (vinte por cento) até o primeiro dia útil subsequente à data de adjudicação 
e os 80% (oitenta   por   cento) restantes no prazo de 8 (oito) dias seguidos, 
contados da data da adjudicação.
Exposição das Mercadorias (visita para verificação dos lotes): Do dia 
15/11/2021 ao dia  25/11/2021,  nos locais e horários indicados no Edital.
Edital e Informações: No site www.receita.economia.gov.br, na Delegacia 
da Receita Federal Em Porto Velho situada na Avenida Rogério Weber, 1752, 
Centro-Porto Velho-RO das 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00, de segunda 
a sexta-feira, ou ainda pelo telefone (69) 3218-5050.

Porto Velho-RO, 04 de Novembro de 2021
Jozsef Cseke Junior

Presidente da Comissão

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM PORTO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO Nº 01/2021

SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA DA 
RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 
2ª REGIÃO FISCAL

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

a 7Publicações Quarta-feira, 10 de novembro de 2021



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 713/2021
10 d  novembro d  2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de preços para aquisição de material permanente “mobiliário escolar” (conjunto aluno, conjunto

professor, mesa com acessibilidade e carteira universitária com prancha lateral), conforme condições, quantidades

estimadas e exigências estabelecidas no termo de referência.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 713

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEDUC

Nº Processo Adm 0029.067226/2021-13

Fonte de Recurso 0112 - Recursos Destinados à Manutenção e Desenvolvimento de Ensino

Projeto/Atividade 12.368.2125

Elemento Despesa 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

Valor Estimado (R$) 24.368.691,19

Situação Aberta

Data da Abertura 30/11/2021

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado,

e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9270, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903- 036.

Pregoeiro MARIA DO CARMO DO PRADO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2021/11/PE_713.2021___MOBILIARIO_ESCOLAR___AMPLO_COM_COTA___SEDUC.pdf)

Arquivo: PE_713.2021___MOBILIARIO_ESCOLAR___AMPLO_COM_COTA___SEDUC.pdf

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando

aqui (https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do

processo administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou

da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2021/11/PE_713.2021___MOBILIARIO_ESCOLAR___AMPLO_COM_COTA___SEDUC.pdf
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


SUPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 544/2021/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.272011/2021-42.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especialização para confecção de placas de sinalização rodoviária, a serem utilizadas
nas rodovias estaduais,residências regionais distribuídas nos municípios de Porto Velho, Ariquemes, Jaru, Ouro Preto D’ Oeste, Ji-Paraná, Alvorada D’ Oeste, Rolim
de Moura, Cacoal, Pimenta Bueno, Buritis, Machadinho do Oeste, São Francisco do Guaporé, Vilhena e Colorado D’ Oeste, GAU, COF,deste DER-RO, nas
quantidades máximas estimadas conforme Item 03 do Termo de Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 4.847.078,92 (Quatro milhões e Oitocentos e quarenta e
sete mil , setenta e oito reais e noventa e dois centavos). DATA DE ABERTURA: 29 de novembro de 2021, às 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)  -
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade do Edital: consulta e retirada somente nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a
sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br. Porto Velho - RO, 08 de novembro de 2021.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro da EQUIPE ZETA/SUPEL-RO

Mat. 300130075
Protocolo 0021905927

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 713/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo “menor preço por Item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.067226/2021-13
OBJETO: Registro de preços para aquisição de material permanente “mobiliário escolar” (conjunto aluno, conjunto professor, mesa com acessibilidade e carteira
universitária com prancha lateral), conforme condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no termo de referência.
VALOR ESTIMADO: R$ 24.368.691,19 DATA DE ABERTURA: 30 de novembro de 2021, às 10h00min (horário de Brasília)  - ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site
oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-
mail supel.omega@gmail.com. Porto Velho - RO, 09 de novembro de 2021. MARIA DO CARMO DO PRADO - Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL - Mat.
300131839

Protocolo 0021898366

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 354/2021/SUPEL/RO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.472748/2020-82.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente (Etiqueta, Fita Adesiva, Papel Tipo Sulfite A4, Pasta arquivo em
Polionda, Percevejo, Perfurador de Papel, Prancheta Portátil, Régua e Lacre e outros), para atender as necessidades das Sede, Residências Regionais, Gerência
de Ações Urbanísticas/GAU, Usinas de Asfalto, Almoxarifado, Sede deste DER/RO, nas quantidades máximas estimadas conforme Item 02 do Termo de
Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 314.866,70 (Trezentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos) .  DATA DE ABERTURA: 30
de novembro de 2021, às 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)  - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL:
925373. Disponibilidade do Edital: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site
alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br.
Porto Velho - RO, 09 de novembro de 2021.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro da EQUIPE ZETA/SUPEL-RO

Mat. 300130075
Protocolo 0021943125

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 724/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO, do tipo “menor preço por Item”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.004090/2021-22
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das
Unidades Escolares Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, visando garantir a alimentação escolar dos alunos matriculados
nas Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, localizadas no município de Guajará Mirim e regiões, contemplados no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de alimentação Escolar - PEALE, para um período de 200 (duzentos) dias (40 semanas), conforme as

quarta-feira, 10 de novembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 222 - 72

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11262
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 10/11/2021, às 12:12


